Ausschuss für Kultur, Soziales und Integration



Ausschuss für Kultur, Soziales und Integration der Stadt Eberswalde

Termin: Dienstag, den 15.03.2011

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Rathauspassage Eberswalde,

Konferenzraum, 3. Etage,

Breite Straße 39, 16225 Eberswalde

Tagesordnung

1. öffentlich

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 20. Sitzung des Ausschusses für Kultur, Soziales und Integration der Stadt Eberswalde vom 15.02.2011
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Informationen der Vorsitzenden
 - Arbeitsplan 2011
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen aus der Stadtverwaltung
 - Fortbildungsmaßnahmen Dezernat II
 - Aufstellung Skulpturen
- 8. Informationsvorlagen
- 9. Anfragen u. Anregungen von Fraktionen, Stadtverordneten u. sachk. Einwohner/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, den Vors. der Beiräte gemäß Hauptsatzung, dem/der Vors. des KJP u. den Beauftragten gem. Hauptsatzung

- 10. Antrag der Diakoniewerk Barnim gGmbH,
 Migrationsberatungsstelle, auf Gewährung eines
 Zuschusses für die kommunale Förderung von sozialen
 Maßnahmen und Initiativen in der Stadt Eberswalde
- 11. Konzeptionelle Vorstellungen zum Betrieb der Kleinen Galerie
- 12. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)
- 12.1. Vorlage: BV/499/2011 Einreicher/
 zuständige
 Dienststelle: 40 Kulturamt
 Vergabe von Mitteln der Kulturförderung
- 13. Schließung der Sitzung

Eberswalde, den 03.03.2011

gez. Röder Vorsitzende des Ausschusses für Kultur, Soziales und Integration gez. Landmann1. Beigeordneter